
 

 

 

 

 

N° 123-2020-MC 
 
Lima, 14 de mayo de 2020 

 
                                             

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley N° 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo 

del Poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho público, constituyendo pliego 
presupuestal del Estado; 

 
Que, conforme al Cuadro para Asignación de Personal Provisional – CAP 

Provisional del Ministerio de Cultura, aprobado por Resolución Ministerial Nº 412-2019-
MC, el cargo de Director/a de Sistema Administrativo III – Director/a de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración del Ministerio de Cultura es 
considerado como Directivo Superior de Libre Designación y Remoción; 

 
Que, encontrándose vacante el cargo de Director/a del Sistema Administrativo III 

de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de Administración del Ministerio 
de Cultura, resulta necesario designar a la persona que ejercerá el mencionado cargo; 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; y, su Reglamento 
de Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC;  
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Designar a la señora Katiya Nathali Paredes Gonzáles, en el 

cargo de Directora de Sistema Administrativo III – Directora de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración del Ministerio de Cultura. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 

 
 

 
Sonia Guillén Oneeglio 

Ministra de Cultura 

 
 


		2020-05-14T09:32:54-0500
	CURI PORTOCARRERO Percy Antonio FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2020-05-14T19:39:05-0500
	GUILLEN ONEEGLIO Sonia Elizabeth (FIR04649168)
	Soy el autor del documento




